
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 486
del 07/10/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIELLEVI S.R.L., TRAMITE SINTEL, DELLA 
FORNITURA E POSA DI SERVOSCALA PRESSO GLI ALLOGGI COMUNALI 
DI VIA BELGIARDINO. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZAF20263EC

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

·       il  D.lgs.  23.6.2011  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
·       il  documento  unico  di  programmazione  2017/2019  e  il  bilancio  di  previsione 
armonizzato 2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;
·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del 
piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019  a  seguito  della  variazione  di  bilancio  di  cui  alla 
deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2017”;
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso gli alloggi comunali di via Belgiardino ,2 si è verificato il malfunzionamento 
del servoscala attualmente esistente nella palazzina n. 3 che data la vetustà necessita di un intervento 
di sostituzione;
Visto che l’attuale servoscala arriva soltanto al piano primo dell’abitazione ed invece è necessario 
raggiungere anche il piano secondo in funzione delle necessità degli inquilini presenti nell’edificio;
Ritenuto pertanto di sostituire l’attuale servoscala con un nuovo apparecchio che raggiunga il primo e 
secondo piano della palazzina;
Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto della fornitura in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità;
Considerato che sulla piattaforma SINTEL è presente la  ditta  BI.ELLE.VI S.r.l.  con sede in via 
Dell’Artigianato, 6 in Dosolo che opera da molti anni nel settore;
Atteso che in data  04/10/2017 si  è provveduto al  lancio di  una RDO – richiesta  di  offerta  -  n. 
89768182 rivolta alla ditta sopraccitata per la fornitura e posa di servoscala mod. VIMEC V59 ;  
Vista  l’offerta  presentata  dalla  ditta  BI.ELLE.VI  S.r.l.  Id  n.  1507109323310 in  data  09/08/2017 
tramite il   portale Sintel che, per la fornitura del servoscala sopraccitato , prevede un’importo di € 
10.600,00 oltre IVA al 4% per un totale di € 11.024,00; 



Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura mediante 
procedura SINTEL  di servoscala modello VIMEC V59 da installarsi presso gli alloggi comunali di 
via Belgiardino, 2 a servizio del piano primo e secondo alla ditta BI.ELLE.VI S.r.l. con sede in via 
Dell’Artigianato, 6 in Dosolo , approvando il relativo preventivo allegato e quantificando gli stessi in 
€ 10.600,00 oltre IVA al 4% per un totale di € 11.024,00 . 

 
2)-di impegnare la spesa di € 11.024,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 
 
Importo Codice Oggetto Anno 

Bilancio

2.780,00 2304571000Manute.straordinaria comparti PEEP 2017

8.244,00 2384001000Oner. Urbaniz.abbattimento barriere architettoniche 2017

 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

Lì, 07/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


